3° - Quand'anche fosse mancato lo scopo suddetto non può invocarsi la prescrizione, sia perché sono appena 20 anni, sia perché il consenso d'affitto partiva dai Cappellani Curati.

4° - Finalmente se la Casa è intestata alla Compagnia, questa ne è solo la proprietaria per i dovuti restauri e per il pagamento delle Tasse. Come appunto fu della sua origine .

G. Paponi, Proposto di Montecatini ».

## VI *Acquisto statua di S. Pietro (a. 1907).*

Per l'acquisto di questa statua ci rimane solo la ricevuta della ditta D. Monaldini, Negoziante di oggetti sacri di Roma, datata 22 giugno 1907:

« Dichiaro di aver ricevuto dal Sig. Pancioli Lire Cinquecento quale importo di una statua di S. Pietro, tutta in bronzo, alta un metro ».

La ricevuta è completa di due bolli da £ 5 e timbro ovale: (...) Monaldini - Negoziante di oggetti sacri - Piazza S. Pietro n. 11 - Roma - Palazzo Rusticucci.

All'acquisto della statua è legato un Breve di papa Pio X per la concessione di una indulgenza:

« Pio PP. X. Ad perpetuam rei memoriam. Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem procurandam intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac S. Communionem refectis, qui Ecclesiam Plebanam titulo B. Petri Principis App. loci “Pieve a Nievole” Dioecesis Pisciensis die festo titularis Apostoli a primi vesperis usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis annis devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium suorum peccatorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper dictis fidelibus corde saltem contritis, qui uno anni die ad cuiusque lubitum elegendo, Ecclesiam ipsam, ut superius dictum est, orantes visitent, de numero poenaliump septem annos totidemque quadragenus: et cum sicuti expositum est Nobis, eadem in plebana Ecclesia fidelium venerationi proposita modo sit statua aenea Principis App. prorsus similis Petriano simulacro, quod extat in Archibasilica Vaticana, fidelibus ipsis quolibet anni die statuae eiusdem pedem devote deosculantibus de poenaliump similiter dierum numero in forma Ecclesiae consueta quinquaginta expungimus. Porro largimur fidelibus iisdem, si malius, fas sit plenaria ac partialibus praedictis omnibus et singulis indulgentiis functorum vita labes poenasque expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuo valituris. Datum Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris die XXIX Maii MDCCCXVII Pontificatus Nostri Anno Quarto ».